
3POKROK NÁPADU 9
DO SOUTH OMAHY

"V Itfovéióelc plijcdo každý ať už Jode se podí
vat na výstavu aneb veze do

trhu Každý také má vídct že 11

--JThe Court

řadového vojska při ppčátku vál
zuje že suveréni demokracie jest
spásou zotročeného lidstva ten

lid půjde-l- i to tímto směrem sta-

ne se pouhým hadrem kterým pan
stvo každý kout vymete a jakmile
trochu navlhne ihned zase vyždí-m- e

aby příliš nenabotnal!

Dnes žádá dělník plným právem

podílu na ulovené kořisti kterou
on sám a jediný srazil k zemi

dnes jest národohospodářská situ-

ace zcela jinou než byla před ro-

kem před dvěmi a třemi lety a

není žádné příčiny proč by měl

pracovati za žebráckou mzdu dá-

le dnes nejen že není přebytek
pracovních sil dnes se těchto ne-

dostává Nuže co z toho

1

SOUTH OMAHA

— Strajk! Věru nepříjemné

'iírlií Rft ttfče 7vlá5t£ Humanita
J1W

itrajk! Toto prvé slovo mocí

nám v mysl vnucuje slyšíme li

vysloviti druhé Strajkujem! A

kde? V South Omazel A kde

leží South Omaha? V Americe?

Ale prosím Vás v Americe je-- li

možná vždyť ta Amerika je tak
humání a ujímá se Kuby Hawaie

Filipín a Ladron posílá po celém

světě své misionáře obrací Číňany
a Hottentoty atd

Ano obrací všude se plete a

prsty si pálí do čeho ji ničeho ne-

ní) neb aspoň hrozně málo ale

doma o vlastní se mnoho ne

stará
Vedemé válku pro Kubu s Hi--

spanií vyčítajíce jí její reconcen-trado- s

živíme tyto Vyhazujeme
stá milionů ukládáme sobě krutá
ždánění těch neinutněiších život

ních prostředků ale doma ve Sp
Státech — strajkujem!
Když v roce 93 brzo po začát-

ku druhého terminu Clcvelandova

kačala národo-hospodářs- ká mize

né po bpojenycn státech se roz- -

ahovati začali monopolisté arae- -

ičtí dělnictvu na mzdě srážeti a

aždý se pamatuje na Pullmanovu
aféru která vedla k železničnímu

strajku který tisícům dělníků stal
se osudným každému do dnes jest
žnáma láska k dělnictvu pověstné
Illinois Steel Company atd jak
se všichni ti kapitalističtí polypové
jmenují ke kterým důstojně se

druží majitelé jatek v Chicago
Kansas City a South Omaze vul-g- o

"prasečí baroni" Sráželi ze

mzdy' jakmile trochu vhodnou
dobu uviděli a tam kde pracova-

lo několik dělníků pohromadě
zmenšovali jich společnosti pro-

pouštěním prý "přebytečných"
jichž práci nahražovali honěním

formanů a jich nelidštějším pobi

MAJITEL

JllOS 5Lv
uipiuuu

jiho-zá- p roh 20 a N ul
fitonf anrfmá n htfvaliJ annrlrnh mnn

I
X„„W„k fnmmlf mtta ta nit HMl rtiuyuu tcoftuu iai mul u & v e jo r j "

vstčvě 80 Omahy a zamississip výstavy
nav&tfviti iahn míntnnat UHfi tnří zntme
nité vyleželé pivo Korbelová vína a

unovmy aiaj ma vzay cnuiny mnu ve
i

velKcm vyperu v secnn v cesKe amencue
nstv isou u neno ku ceiDo yvioz
kož i "Národní Listy" z Prahy
83tf Všímnčte si dobře adresy:

Jihozáp roh 20 a N ulice

žitě připraveny byly až s poráže
ním dobytka se započne

Doposud nezatčen konstéb- -

lem' Adamsem ani jediný z těch

kdož v místnostech svých pěťáko- -

vém automaty maií a na něž se

svolení návladního okresního za

tykače před týdnem vyzvednuty a

dle všeho vůbec ani k zatčení jich
13

nedoide Téměř všichni yyzvedli
si totiž lícensi radou městskou na

automaty ony uloženou čímž kar
ban tento iaksi oprávněn a bez

trestnost jim zajištěna
— V South Omaze zaklldá se

přítomné dámský odbor Lesníků

pod názvem "Companions of Fo- - 30

resters" Přístup může obdržeti
každá dáma vs stáří od 18 do 50
roků Vstupné jest velice mírné

dokud charter nebude uzavřen

TTnnzrrňm'f?me tímto kraiankv že
— x 1

Rád tento jest odvětvím zřízeným
dle zákonů nejvyššího Kádu Les
níků (Supreme Court I O b) a

jest jedním z nejsilnějších spolků
tohoto oboru ve Spojených Stá
tech Přihlášky mohou se díti u

paní Tulie Sobotové 23 a S ul

So Omaha

Malí hudební koncert můžete

slvSptí každou středu a sobotu i

večer v hostinci Václava Pivoňky
na 2dté á L ulici v South Omaze

Koncert provázen výtečnou malou

desetiletou houslistkou Annou Pi

voňkovou a žádný kdo navštíví

Omahu a South Omahu by neměl

opomenouti Václava Pivoňku nav- -

štíviti a malou tu umělkyni po- -

slechnouti dt83tf

Do South Omahy

Odhodlal jsem se ještě jeden
krátě vystoupiti s kvartetem svým

před rodáky tamnějšími v naději
že se mi četnější návštěvy dostane
Postarám se bych zábavymilující
mu obecenstvu připravil večírek

zábavný Neradi někoho v pláč
iivetiom a oroto kdo se nerad

směieš lépe když doma zůstaneš

Po zábavě jak obyčejně následuje
taneční věneček S úctou každé

ho zve A Z Donato

TRŽNÍ ZPRÁVY

T X „jnnlu 41 nVtfrl£'í VMSítkifl ItŽnífíh dO

„ knnai 'Mí ía írnlAi kdo maže

spěchá s prodejem v obavč že později budou
ceny nizsi xo muze uju pravuuu uu jn
ry aspoň Ipekulanté očekávají nižší ceny po
sklonku tohoto mésíce až započne obilí ze

„lnA„i„y An trhu na dfiiriJďt 1 vsak 1 StO

Jest že nynéjSí nával nové pšenice působí na

trh tisnive ac v trnu juai Kyu" j~
bylo před nčlfolika měsíci velká ochablost a

umu uuuu ™ "i --
y --j "změna ve biiijoieiu r ť

nízké ceny jsou právé tak výstředními Jako
hiir irvtnrvé M&že bf t že kdo musí prodat1
_ _ _ „ „ii nnnXrnUtl aa tlIllBl OPtlflll Dl
-- i - t l_ M„ hínnma ma Ir nAhlonil ZA KaO

letos nemusí prodá vatl předčaNně dočeká e

cen lepňích Zprávy o dobrem počasí ku gkll- -

zuizevSech míst kde zní nastaly iJ- -
dobrém sypaní ae se již niim ucuov- -j
Ka MUIim arvoni nlmko Pia 2 nová nro-

dává se po 7Bcpro červenec 73 % září 6íVi a

Kukuřice drží se ▼ dosti dobré ceně vzhle-

dem ku dobrým zprávám o stavu Jejím Pro
dává se zboží hotové za 33 až 22% pro záři

4% a pro prosinec yt

Oves který byl pokleslým a! na 21c prodá
vá se nyni za 23 však pro zari za i

i A atttinlrk na 4ň ftz 4I1V4C

Lněné semeno lest teď ceny ustálenější za

limrni i Ui een nezměněno za oi
riniivtok in renv nevne a tysbií jo

nlcné
1455 až 600 a obyčejné ai prostředni 1410 a
7 m i i :„ nuniin krávv a lalovice
1370 ai 4J30 texaské rll 1375 ai 470
Vepřový aonyteit Kterj a u "
VUI1HM1V I " —

poklesl teď je opit dražíj Prwláva len-k- ý

poi3T0aiI86 pěkný U 4J6

Jateční dobytek věsme udržuje ševce
ce- -

nr pevnělíl a to niavne pruuj = v'
poněkud ochabnul Od počátku měaice Ue

zaznamenali Tstoupnuti ceny Jatečních volá

o Dlnfch % centa Voli prvuj ™

i R16 větSinoo kol t4(:'~ Z LÍ u m i voli k liru fcUU ai M80

na 26 a N ulici

jest deský hostinec nejblíže ná

draží kterýž jest nejlepslm českým ho

stincem v South Omaze kde obdržíte

nejlepSÍ So Omažský ležák znamenité

lihoviny a doutníky pravé Korbelovo

víno a koňak vždy chutné zákusky a kde

v nedčli ve zvláštní místnosti s přátely
se pobaviti můžete -

Láskám vaším křesťanským se poroučí

PAPEŽ
26 a N ulice South Omaha

Teď počíná se přivážet! dobytek z reníí západ- -

nion k ziru
Vepřový dobytefc vzdor hojnojsimu přívozu

převládali náhled že nával vepřového doby
[k ao Drnu pro icwj jiz pumiuui a maiv© tcuj

--

Irťprp knnnnm minulého mísíce a začátkem
tohoto panovaly že Jsou též u konce a nyní
hledfitl lze vstříc cenám vySSím Dnes prodá-
val se vepřoví dobytek za 1372 až 1385

Vejce prodávají se íerst vó stále za 9o tucet
MaslO je ceny nezměněno uomtwiz veunuvu

10 až 11 z másloven 13 až 15c

UruDez proaava se jaK nasieuuje: oicuicb
staré po 7c staří kohouti po 4c jarní kuřata
až 14c kachny fl až 10c

wramDory jsou lacinejni za ou aov

nniihnilinhMiiS Mnlinv farná 1 OU

po $175 24qt bedna červené 175@800 t-

l nňSíilaň rwtniZinv ftl 65(3)175 třešnS
W00@125 ryvíz$135@150
Med jest arazsi peKny ony i4®±oc
TTMa 1ani nnnv nRzmSnSné: Čerstvé 6Vi7M

solené 8@9c telecí 7@9c
'

Bl Ijouis x wrvoum
VHnninn 4a atla nftnu nrhahlé R xitaSné nižší

Červená Číslo 2 prodává se zboží hotové za 72

az mí pro červenec owyj zun fx7 iiiwnuc
W%o Tvrdá čís 2 jest za 74 až 75c

Kukuřice prodává se nyní za 31c pro záři
až 31c

New Orleans 14 července

sla vžak od té doby Jest ceny klidné a prodá
vá se za o ió-i- o

W G SLOANE & CO

obchodníci s

v čísle 407 409 411 sev 25 ulice
soutti umana

zwí sh nrodává dle libosti buď za hotové
neb na splátky 41tf

G II BREWER CO

pobrobníci a pňjčovatelé koní
420-4- sev 25 ul So Omaha Neb

pjbb Telefon cilso 30

NOVÝ OBCHOD! N0YÉ ZBOŽÍ!

FoíM ieflnoceiiDý

2423 N St South Omaha Neb

ZvláStní obuv vhodná do jatek

Nemáme žádné staré oSumčlé střevíce

naše zboží lest úplně nové Ručíme za

každý pár že uspokojí Zkuste nás

2t
f Henry Rothholtz řiduei

JÓS BL1SS prod ovcí a gen mne

J H BLIS8 prodavač dob vepř

Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu
svých zákazníku

Joseph Bliss
MisMuř se živím dobyta
230 Sew Exchange BIdgM

SOUTH OMAHA - - NEB

VSemožná péče vřnuje se vSem zásylkám
1

zasýlatelům ťřízeii VaSe Jest uctivě žádána

Tržní ceay na požádání

známý co řádný a svědomitý muž s ochotou
obslouží krajany v řeči české

_ m- j- ir „ „„Af
JQ IfllllUlU ll X i SIICIm

po North Western dráze dne ii
a 12 července Nadobycejně sní-

žené ceuy Vlak jede veskrze

North Western jest dráhou ofici

elní Pište C E Morganovi
mezinárodnímu presidentu B Y

P U Omaha aneb na městskou

úřadovnu! 401 Farnam ul dt843x

áttíhlrnfUirtvť DnlrrnVn 74flíHli
I I11IIIIVUjVVV a a um vn r

Mim a a sklad? velká množství spí
šit zábavných a poučných e vSech

možnýcn obora uivaaemi spisj mi-
me všechny jei jsou k dostání v rúa-nír- h

sbírkách Pisté si o scmam a
obdržíte jej zdarma Adresujte jedno--
an&e ruarva

QVMlUkfieD

kv hvl těžce zraněn a sice že
—j —j-

- —
ustřelena mu ruka a noha Tvr

dilo se tak s veškerou určitostí a

sice jak nám bylo tehdy sděleno

obdržela prý jistá dívka s kterouž

měl Petrášek známost telegram
toho znění z Washingtonu Máme

oříčinu domnívati se že celá tato

zpráva buď byla smyšlenkou ma

jící nějaký fičel aneb hloupým a

nemilosrdným žertem Přehlíželi

jsme bedlivě všechny - výkazy mr

tvých a raněných jež byly v časo- -

niserh uveřeinv a isme iisti že~— —l J

imeno Petráška mezi nimi není

Kdyby bývala došla zpráva o jeho
zranění z Washingtonu kohokoli

věk bvvala bv též doiista uveřei

něna Kdokoliv si tuto mysfyka- -

WAINWRIGHT
Uerverova prea Banuagem se vyznamenán
inajřifrnr vaiipi vvnnmn n 11 kiiu&u

Morganovč 8 lodí svou přispěl ku zničení

jeho palubu SpaneisKy aamirai po vzaani

==———===

ci dovolil zaslouží dojista poká
rání
— Korbelová čistá a pravá vína

a koňak má vždy na skladě český
hostinská Auerust PaDež 26 a N

—

j o '
ulici 79"
— Tak známo odbývati se bude

v útertf 26 července zvláštní

volba v níž ku odhlasování před-
loženo bude vydání dluhopisů ku

stavbě radnice a jelikož úmyslem
mavora a rady jest spůsobiti vol

bou touto poplatnictvu vydání co

možno nejmenší vyzváni budou

mayorem občani k bezplatnému
nftsohení co volební soudcové a

zánisníci a Dodobně vyzváni bu- -— L -

dou maiitelé prázdných budov

jednotlivých wardách by místno

sti své pro den volební k odByyani

volby bezplatně propůjčili Bude-l- i

vyhověno žádosti té tu obmeze- -

no bylo by vydání na pouhé
notřebv tiskové kteréž by sotva
r j
$100 přesahovaly
— Středou překročeno v přívo

zu veproveno dODyma ao irnu
south-omažsk- ého číslo miliono

vé neboť dnem tím přívoz 1005- -
207 kusů dosáhnul — Téhož čísla

roku loňského dosaženo teprvé 1 1

srpnem
— Viděli jste Papeže? Ne to-

ho v Římě nýbrž hostinského v

ho Omaze na 26 a N blíže ná--

Sraží! 79tí
— V Armourových jatkách za

počato v úterý s hotovením umě

lého ledu tak aby chladírny nále

li r zením Patnáct centů za hodinu

IK V práce která konána byla v šíle—

l? 1 ném letu a ve čtyřech hodinách

Dejte lidu coijeho jest

- pnnVELITEL
Mezi tčmi kdož při zničení loďstva

w_i j i!4Ai tjk 4 w tt

Gloucester" bývalé to yachte
Jednoho z parníku válečných a na
se přijat Dyi

V pondělí žádali zaměstnaní

dělníci u Cudahy-h- o ve "smok- -

inghausu" přídavek z 15 centů na

17 Manager oddělení Kyan

jim řekl že žádané dostanou V

úterý ráno tití dělníci byli propu
štěni a měli býtí nahraženi dělní

ky kteří zboží nakládali Ti však

vyšli s nirni 1 mnozí jiní na stáv-

ku Celkem stávkovalo do středy
večera přes 500 dělníků a ve

čtvrtek rozšířila se stávka částeč-

ně i na jatky Swiftovya Hammon- -

dovy a odhadováno že do večera

celkem na 1800 dělníků práce za-

nechalo Stávkáři se zorganizo
vali a výbor jejich požádal správu

jatek o konferenci v níž by poža

davky dělníků projednány ' byly
Konference když byli řiditeie
všech jatek slíbili že jistě se do

staví ustanovena na 2 hodinu

když však hodina ta nadešla na-

lézal se na místě jedině zástupce

jatek Omaha Packing Cti kdež

se nestrajkuje an dělníci tam s

platem úplně spokojeni jsou —

Dělníci postavili si požadavek u- -

vedení mzdy na tutéž míru jakáž
roku 1893 panovala což zname-

nalo by zvýšení mzdy o ijí centu

za hodinu a nebude-l- i požadavku
tomu vyhověno tu prohlášena

byla by stávka všeobecná na níž

by na 5000 dělníků se podílelo

— Hned po útoku na Santiago
v první dny t m roznášela se v

South Omaze zpráva že pan Lud- -

Jvík Petrásek kterýž vstoupil do

denně skončila
Co tedy vydělal dělník v jat-

kách?
Mohl uživiti sebe a rodinu?
Pánové věděli kdy je čas utrh

nout ze mzdy ale docela zapoměli
na to kdy by bylo na čase nějaké
centíkv přidati
Kde se rozplývají v přítomné

době miliony povolené na válku?

Je ten rozdíl o který se platí
více za dobytek a potravní surovi-

ny farmářům tak ohromný že

ospravedlňuje stoupnutí cen po--

II I

!

'K
I i- -

1

i 1

0t

~ v travin ao le vyse měrou uoes
1 platíme? Získali něčeho dělníci

z většího odbvtu?

í Doposud ne a bylo by na čase
V aby se páni milionáři rozpomeau- -'

H čím povinni jsou svému dčlné-- v

mu lidu! Ke Kubáncům měl senát
l Spojených Států tůze měkké srdce

% páni senátoři s každým kubským
oem bv se Dvli cukrován aie
lárí straik? Ten s nimi nehne

Pomýšlení na Španěly na Kubě

přivedlo jich krev až k bodu varu

ale jedná-l- i se o existenci domácí
ho ďčlnictva tu se z pánů senáto

rů rázem stanou Filištínští! Cu- -

dahv Swiít Hammond Armour
- atd! Co by bylo proti dobrodin
i rftm řnhn rázu lc namítání? Lid
C V Sooienvch Států totiž onen dělný

"TjL lid který svou prácí přivedl tento
:

nejbohatší stít na výši jeho moci 0
li:t y
1

llivy který užaslému světu uka


